令和 6 年 12 月 14 日 第 5 回 区長会議資料

担当課：消防総務課 課長 大堀泰宏、寺井大貴

 1

令和７年 多治見市消防出初式の実施について（ご案内）

新しい年を迎え、消防職団員の士気を高揚し、「災害のない安心安全な１年」を祈念するため、下記

のとおり多治見市消防出初式を行います。

つきましては、区長の皆様のご臨席を賜りますよう、お願い申し上げます。

多治見市消防団は、今後とも地域の安全安心ため、一層精進してまいりますので、引き続きご支援ご協力

を賜りますようお願い申し上げます。

１ 実 施 日  令和７年１月 12日（日）

２ 式  典  新町１丁目 多治見市産業文化センター（５階大ホール）

午前 ９時００分 から 午前１０時２０分 まで

３ 式次第

 開 式 の 辞   ９：００  副団長（音楽隊ファンファーレ）   「起立」

 国   歌   ９：０３  「君が代」静聴（音楽隊吹奏）     「起立」

 人 員 報 告   ９：０５  市長登壇（音楽隊ラッパ吹奏）    「起立」

報告者 団長

金馬簾入場   ９：０６  団本部 （音楽隊ラッパ吹奏）    「起立」

金馬簾掲揚   ９：０８  団本部 （音楽隊ラッパ吹奏）    「起立」

 表   彰   ９：１０  県知事、市長、県協会長、       「着席」

               多治見市消防協会長、団長、

消防長、消防友の会

 市 長 式 辞   ９：５０      （上長に対する敬礼譜）   「着席」

 団 長 訓 示   ９：５５      （上長に対する敬礼譜）   「着席」

 議 長 祝 辞  １０：００      （上長に対する敬礼譜）   「着席」

 来 賓 祝 辞  １０：０５      （上長に対する敬礼譜）   「着席」

 閉 式 の 辞  １０：１５  副団長               「起立」

 移   動  １０：２０

 令和 6 年 12 月 14 日 第 5 回 区長会議資料

担当課：消防総務課 課長 大堀泰宏、寺井大貴

 2

分列行進     １０：３０

  土岐川左岸待機場所 → 【市長・来賓観閲】左岸堤防道路 → 産業文化センター

→ 多治見橋 →  一斉放水位置に移動（一斉放水は右岸、消防車両は左岸堤防道路）

演習披露等

（１）腕用ポンプによる消火訓練（滝呂少年消防クラブ）

（２）事業所による消火訓練（㈱ＴＹＫ自衛消防隊）

（３）事業所による消火訓練（明和工業㈱自衛消防隊）

一斉放水（市長、団長による花火（音玉）点火あり）

終了式（職団員は河原又は堤防に集合）

（１）終了あいさつ（消防長）

（２）解散

問合せ先

多治見市三笠町２丁目２１番地

多治見市消防本部 消防総務課

担当者 寺井

電話  ０５７２－２２－９２３１

E-mail:t-fire@city.tajimi.lg.jp